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                 Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                 200700010465 
            LOTE ENTREGA                  QUANTIDADE                    VALORES NEGOCIADOS 
      NR.   MUNICIPIO     UF   PretendidaNegociado   Sobra   %      Abertura Fech.  Vl.Operação 
      1     MACEIÓ        AL  301.530,0 301.530,0      0,000,00%     1,1000  1,1000331.683,00 
      2     MANAUS        AM  112.900,0 112.900,0      0,000,00%     1,1400  1,1400128.706,00 
      3     IRECÊ         BA  195.490,0 195.490,0      0,000,00%     1,1000  1,1000215.039,00 
      4     ITABERABA     BA  309.610,0 309.610,0      0,000,00%     1,1000  1,1000340.571,00 
      5     ENTRE RIOS    BA  114.270,0 114.270,0      0,000,00%     1,1000  1,1000125.697,00 
      6     RIBEIRA DO POMBAL  40.450,0  40.450,0      0,000,00%     1,1000  1,1000 44.495,00 
      7     MARACANAÚ     CE  135.330,0 135.330,0      0,000,00%     1,1000  1,0900147.509,70 
      8     BRASÍLIA      DF  231.150,0 231.150,0      0,000,00%     1,0300  1,0100233.461,50 
      9     VITÓRIA       ES   78.710,0  78.710,0      0,000,00%     1,0300  1,0100 79.497,10 
      10    GOIÂNIA       GO  227.250,0 227.250,0      0,000,00%     1,0300  1,0000227.250,00 
      11    IMPERATRIZ    MA   88.650,0  88.650,0      0,000,00%     1,1000  1,0700 94.855,50 
      12    SÃO LUIS      MA  218.830,0 218.830,0      0,000,00%     1,1000  1,1000240.713,00 
      13    MONTES CLAROS MG  263.450,0 263.450,0      0,000,00%     1,0300  0,9900260.815,50 
      14    UBERLÂNDIA    MG  129.650,0 129.650,0      0,000,00%     1,0300  0,9500123.167,50 
      15    CAMPO GRANDE  MS  682.610,0 682.610,0      0,000,00%     1,0300  0,9000614.349,00 
      16    RONDONÓPOLIS  MT  448.930,0 448.930,0      0,000,00%     1,0300  0,9500426.483,50 
      17    ANANINDEUA    PA  349.480,0 349.480,0      0,000,00%     1,1400  1,1300394.912,40 
      18    MARABÁ        PA  224.750,0 224.750,0      0,000,00%     1,1400  1,0900244.977,50 
      19    JOÃO PESSOA   PB  148.030,0 148.030,0      0,000,00%     1,1000  1,1000162.833,00 
      20    ARCOVERDE     PE  255.210,0 255.210,0      0,000,00%     1,1000  1,1000280.731,00 
      21    RECIFE        PE  546.430,0 546.430,0      0,000,00%     1,1000  1,1000601.073,00 
      22    TERESINA      PI  141.690,0 141.690,0      0,000,00%     1,1000  1,0700151.608,30 
      23    APUCARANA     PR        0,0       0,0      0,0 0,00%     0,0000  0,0000      0,00 
      24    RIO DE JANEIRORJ   75.530,0  75.530,0      0,000,00%     1,0300  1,0000 75.530,00 
      25    MOSSORÓ       RN   31.770,0       0,0 31.770,0 0,00%     1,1000  0,0000      0,00 
      26    NATAL         RN   49.910,0       0,0 49.910,0 0,00%     1,1000  0,0000      0,00 
      27    CACOAL        RO   27.970,0  27.970,0      0,000,00%     1,1400  1,0500 29.368,50 
      28    PORTO VELHO   RO   56.360,0  56.360,0      0,000,00%     1,1400  1,0700 60.305,20 
      29    PORTO ALEGRE  RS  217.070,0 217.070,0      0,000,00%     0,9900  0,8400182.338,80 
      30    HERVAL D' OESTEC  149.350,0 149.350,0      0,000,00%     0,9900  0,8700129.934,50 
      31    ITABAIANA     SE  268.070,0 268.070,0      0,000,00%     1,1000  1,1000294.877,00 
      32    BAURU         SP  259.890,0 259.890,0      0,000,00%     1,0300  0,8900231.302,10 
      33    ARAGUAINA     TO   96.730,0  96.730,0      0,000,00%     1,1400  1,0600102.533,80 
      Total Geral :         6.477.0506.395.370,0  81.680,098,74%                 6.576.618,40 
                         Preço Minimo   0,0000         Media Simples    0,9448 
                                        1,1400                          1,0283 
                         Preço Máximo                  Media Ponderada 
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     Lote          Local de Entrega                               Preço sem ICMS        Quantidade 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa  % Adqu. 
          Cidade                            UF                    Abert. Fech.      Ofertada    Negociada 
       1  MACEIÓ                           AL ARROZ LONGO FINO     1,1000  1,1000   301.530,0 
                                                                                                301.530,0    331.683,00BMS     100,00% 
                                                                                                301.530,0    331.683,00        100,00% 
      Quantidade OfertadAL..  .:301.530,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,100 
      Quantidade Negociada ....:301.530,0                                 331.683,00                          P.M.P.F. ..:      1,100 
       2  MANAUS                           AM ARROZ LONGO FINO     1,1400  1,1400   112.900,0 
                                                                                                112.900,0    128.706,00BCMCO   100,00% 
                                                                                                112.900,0    128.706,00        100,00% 
      Quantidade OfertadAM..  .:112.900,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,140 
      Quantidade Negociada ....:112.900,0                                 128.706,00                          P.M.P.F. ..:      1,140 
       3  IRECÊ                            BA ARROZ LONGO FINO     1,1000  1,1000   195.490,0 
                                                                                                195.490,0    215.039,00BCMCO   100,00% 
                                                                                                195.490,0    215.039,00        100,00% 
       4  ITABERABA                        BA ARROZ LONGO FINO     1,1000  1,1000   309.610,0 
                                                                                                309.610,0    340.571,00BMS     100,00% 
                                                                                                309.610,0    340.571,00        100,00% 
       5  ENTRE RIOS                       BA ARROZ LONGO FINO     1,1000  1,1000   114.270,0 
                                                                                                114.270,0    125.697,00BMS     100,00% 
                                                                                                114.270,0    125.697,00        100,00% 
       6  RIBEIRA DO POMBAL                BA ARROZ LONGO FINO     1,1000  1,1000    40.450,0 
                                                                                                 40.450,0     44.495,00BNM     100,00% 
                                                                                                 40.450,0     44.495,00        100,00% 
      Quantidade OfertadBA..  .:659.820,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,100 
      Quantidade Negociada ....:659.820,0                                 725.802,00                          P.M.P.F. ..:      1,100 
       7  MARACANAÚ                        CE ARROZ LONGO FINO     1,1000  1,0900   135.330,0 
                                                                                                135.330,0    147.509,70BNM     100,00% 
                                                                                                135.330,0    147.509,70        100,00% 
      Quantidade OfertadCE..  .:135.330,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,100 
      Quantidade Negociada ....:135.330,0                                 147.509,70                          P.M.P.F. ..:      1,090 
       8  BRASÍLIA                         DF ARROZ LONGO FINO     1,0300  1,0100   231.150,0 
                                                                                                231.150,0    233.461,50BBSB    100,00% 
                                                                                                231.150,0    233.461,50        100,00% 
      Quantidade OfertadDF..  .:231.150,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,030 
      Quantidade Negociada ....:231.150,0                                 233.461,50                          P.M.P.F. ..:      1,010 



                 COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB                                                                          2 
                 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento                                                         21/08/2007 
                                                                                                                                  11:06 
                 Mapa Estatistico por UF Destino 
                 200700010465      21/08/2007 
     Lote          Local de Entrega                               Preço sem ICMS        Quantidade 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa  % Adqu. 
          Cidade                            UF                    Abert. Fech.      Ofertada    Negociada 
       9  VITÓRIA                          ES ARROZ LONGO FINO     1,0300  1,0100    78.710,0 
                                                                                                 78.710,0     79.497,10BMS     100,00% 
                                                                                                 78.710,0     79.497,10        100,00% 
      Quantidade OfertadES..  .: 78.710,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,030 
      Quantidade Negociada ....: 78.710,0                                 79.497,10                           P.M.P.F. ..:      1,010 
       10 GOIÂNIA                          GO ARROZ LONGO FINO     1,0300  1,0000   227.250,0 
                                                                                                227.250,0    227.250,00BCMCO   100,00% 
                                                                                                227.250,0    227.250,00        100,00% 
      Quantidade OfertadGO..  .:227.250,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,030 
      Quantidade Negociada ....:227.250,0                                 227.250,00                          P.M.P.F. ..:      1,000 
       11 IMPERATRIZ                       MA ARROZ LONGO FINO     1,1000  1,0700    88.650,0 
                                                                                                 88.650,0     94.855,50BCMCO   100,00% 
                                                                                                 88.650,0     94.855,50        100,00% 
       12 SÃO LUIS                         MA ARROZ LONGO FINO     1,1000  1,1000   218.830,0 
                                                                                                218.830,0    240.713,00BCMCO   100,00% 
                                                                                                218.830,0    240.713,00        100,00% 
      Quantidade OfertadMA..  .:307.480,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,100 
      Quantidade Negociada ....:307.480,0                                 335.568,50                          P.M.P.F. ..:      1,091 
       13 MONTES CLAROS                    MG ARROZ LONGO FINO     1,0300  0,9900   263.450,0 
                                                                                                263.450,0    260.815,50BNM     100,00% 
                                                                                                263.450,0    260.815,50        100,00% 
       14 UBERLÂNDIA                       MG ARROZ LONGO FINO     1,0300  0,9500   129.650,0 
                                                                                                129.650,0    123.167,50BBM_UB  100,00% 
                                                                                                129.650,0    123.167,50        100,00% 
      Quantidade OfertadMG..  .:393.100,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,030 
      Quantidade Negociada ....:393.100,0                                 383.983,00                          P.M.P.F. ..:      0,977 
       15 CAMPO GRANDE                     MS ARROZ LONGO FINO     1,0300  0,9000   682.610,0 
                                                                                                682.610,0    614.349,00BNM     100,00% 
                                                                                                682.610,0    614.349,00        100,00% 
      Quantidade OfertadMS..  .:682.610,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,030 
      Quantidade Negociada ....:682.610,0                                 614.349,00                          P.M.P.F. ..:      0,900 
       16 RONDONÓPOLIS                     MT ARROZ LONGO FINO     1,0300  0,9500   448.930,0 
                                                                                                448.930,0    426.483,50BNM     100,00% 
                                                                                                448.930,0    426.483,50        100,00% 
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     Lote          Local de Entrega                               Preço sem ICMS        Quantidade 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa  % Adqu. 
          Cidade                            UF                    Abert. Fech.      Ofertada    Negociada 
      Quantidade Ofertada ..  .:448.930,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,030 
                        MT 
      Quantidade Negociada ....:448.930,0                                 426.483,50                          P.M.P.F. ..:      0,950 
       17 ANANINDEUA                       PA ARROZ LONGO FINO     1,1400  1,1300   349.480,0 
                                                                                                349.480,0    394.912,40BCMCO   100,00% 
                                                                                                349.480,0    394.912,40        100,00% 
       18 MARABÁ                           PA ARROZ LONGO FINO     1,1400  1,0900   224.750,0 
                                                                                                224.750,0    244.977,50BCMCO   100,00% 
                                                                                                224.750,0    244.977,50        100,00% 
      Quantidade OfertadPA..  .:574.230,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,140 
      Quantidade Negociada ....:574.230,0                                 639.889,90                          P.M.P.F. ..:      1,114 
       19 JOÃO PESSOA                      PB ARROZ LONGO FINO     1,1000  1,1000   148.030,0 
                                                                                                148.030,0    162.833,00BNM     100,00% 
                                                                                                148.030,0    162.833,00        100,00% 
      Quantidade OfertadPB..  .:148.030,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,100 
      Quantidade Negociada ....:148.030,0                                 162.833,00                          P.M.P.F. ..:      1,100 
       20 ARCOVERDE                        PE ARROZ LONGO FINO     1,1000  1,1000   255.210,0 
                                                                                                255.210,0    280.731,00BNM     100,00% 
                                                                                                255.210,0    280.731,00        100,00% 
       21 RECIFE                           PE ARROZ LONGO FINO     1,1000  1,1000   546.430,0 
                                                                                                546.430,0    601.073,00BNM     100,00% 
                                                                                                546.430,0    601.073,00        100,00% 
      Quantidade OfertadPE..  .:801.640,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,100 
      Quantidade Negociada ....:801.640,0                                 881.804,00                          P.M.P.F. ..:      1,100 
       22 TERESINA                         PI ARROZ LONGO FINO     1,1000  1,0700   141.690,0 
                                                                                                141.690,0    151.608,30BCMCO   100,00% 
                                                                                                141.690,0    151.608,30        100,00% 
      Quantidade OfertadPI..  .:141.690,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,100 
      Quantidade Negociada ....:141.690,0                                 151.608,30                          P.M.P.F. ..:      1,070 
       23 APUCARANA                        PR ARROZ LONGO FINO     0,0000  0,0000         0,0 
                                                                                                      0,0          0,00        Cannot  
                                                                                                      0,0          0,00                 
      Quantidade OfertadPR..  .:      0,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0.000 
      Quantidade Negociada ....:      0,0                                 0,00                                P.M.P.F. ..:      0.000 
       24 RIO DE JANEIRO                   RJ ARROZ LONGO FINO     1,0300  1,0000    75.530,0 
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          Cidade                            UF                    Abert. Fech.      Ofertada    Negociada 
                                                                                                 75.530,0     75.530,00BMS     100,00% 
                                                                                                 75.530,0     75.530,00        100,00% 
      Quantidade OfertadRJ..  .: 75.530,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,030 
      Quantidade Negociada ....: 75.530,0                                 75.530,00                           P.M.P.F. ..:      1,000 
       25 MOSSORÓ                          RN ARROZ LONGO FINO     1,1000  0,0000    31.770,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       26 NATAL                            RN ARROZ LONGO FINO     1,1000  0,0000    49.910,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
      Quantidade OfertadRN..  .: 81.680,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0.000 
      Quantidade Negociada ....:      0,0                                 0,00                                P.M.P.F. ..:      0.000 
       27 CACOAL                           RO ARROZ LONGO FINO     1,1400  1,0500    27.970,0 
                                                                                                 27.970,0     29.368,50BNM     100,00% 
                                                                                                 27.970,0     29.368,50        100,00% 
       28 PORTO VELHO                      RO ARROZ LONGO FINO     1,1400  1,0700    56.360,0 
                                                                                                 56.360,0     60.305,20BNM     100,00% 
                                                                                                 56.360,0     60.305,20        100,00% 
      Quantidade OfertadRO..  .: 84.330,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,140 
      Quantidade Negociada ....: 84.330,0                                 89.673,70                           P.M.P.F. ..:      1,063 
       29 PORTO ALEGRE                     RS ARROZ LONGO FINO     0,9900  0,8400   217.070,0 
                                                                                                217.070,0    182.338,80BMS     100,00% 
                                                                                                217.070,0    182.338,80        100,00% 
      Quantidade OfertadRS..  .:217.070,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,990 
      Quantidade Negociada ....:217.070,0                                 182.338,80                          P.M.P.F. ..:      0,840 
       30 HERVAL D' OESTE                  SC ARROZ LONGO FINO     0,9900  0,8700   149.350,0 
                                                                                                149.350,0    129.934,50BBM_RS  100,00% 
                                                                                                149.350,0    129.934,50        100,00% 
      Quantidade OfertadSC..  .:149.350,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,990 
      Quantidade Negociada ....:149.350,0                                 129.934,50                          P.M.P.F. ..:      0,870 
       31 ITABAIANA                        SE ARROZ LONGO FINO     1,1000  1,1000   268.070,0 
                                                                                                268.070,0    294.877,00BMS     100,00% 
                                                                                                268.070,0    294.877,00        100,00% 
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      Quantidade Ofertada ..  .:268.070,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,100 
                        SE 
      Quantidade Negociada ....:268.070,0                                 294.877,00                          P.M.P.F. ..:      1,100 
       32 BAURU                            SP ARROZ LONGO FINO     1,0300  0,8900   259.890,0 
                                                                                                259.890,0    231.302,10BNM     100,00% 
                                                                                                259.890,0    231.302,10        100,00% 
      Quantidade OfertadSP..  .:259.890,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,030 
      Quantidade Negociada ....:259.890,0                                 231.302,10                          P.M.P.F. ..:      0,890 
       33 ARAGUAINA                        TO ARROZ LONGO FINO     1,1400  1,0600    96.730,0 
                                                                                                 96.730,0    102.533,80BCMCO   100,00% 
                                                                                                 96.730,0    102.533,80        100,00% 
      Quantidade OfertadTO..  .: 96.730,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,140 
      Quantidade Negociada ....: 96.730,0                                 102.533,80                          P.M.P.F. ..:      1,060 
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                 Mapa Estatistico Geral (Sintetico) 
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                      Quantidade                     Preço Médio Ponderado 
       Acondic.                    Valor da Operação                         Bolsa 
                      Negociada                         Abert.      Fech. 
                         149.350,0        129.934,50     0,9900      0,8700  BBM_RS 
      FRD06 
      FRD06              129.650,0        123.167,50     1,0300      0,9500  BBM_UB 
      FRD06              231.150,0        233.461,50     1,0300      1,0100  BBSB 
      FRD06            1.655.770,0      1.800.595,50     1,1093      1,0875  BCMCO 
      FRD06            1.364.790,0      1.430.193,90     1,0746      1,0479  BMS 
      FRD06            2.864.660,0      2.859.265,50     1,0607      0,9981  BNM 
        6.477.050,0    6.395.370,0      6.576.618,40     1,0729      1,0283 


